Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

Детский сад № 39 «Ромашка»
350000, г. Краснодар ул. им. Кирова, 59, тел./факс (861) 259-30-72

е-тай: тдои39Ккт@та!.гиа

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 25/1

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 39»

В соответствии с приказом — департамента — образования

муниципального образования город Краснодар от 21.08.2017 № 1385 «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

бюджетных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар», приказываю:

1.Старшему воспитателю Бондаревой Оксане Валентиновне, обновить на

сайте и стендах информацию о недопущении принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад № 39».
1.2.Ежеквартально размещать публичный отчет о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 39» на сайте, стендах организации.

2.Воспитателям всех возрастных групп не допускать сбор наличных

денежных средств.
2.1.Усилить — разъяснительную — работу с родителями — (законными
представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и
целевых взносов согласно действующему законодательству.
2.2.Довести до — сведения — родителей — (законных — представителей)
воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
2.3.Не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в части
привлечения пожертвований и целевых — взносов, — установления
фиксированных размеров взносов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО ВЕНЫ

г. Краснодар «Детский сад № 39»

С приказом ознакомлен:

Дао ВЛИСЙ
Ф.И.О.

идеей

!

ПОДПИСЬ дата

я (М.О ве.

ПОДПИСЬ дата